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fler väljer att stanna kvar i Svenska 
kyrkan för att stötta detta arbete. 
Ingen kan göra allt, men alla kan 
göra något. Här i Tölö och Älvsåkers 
församlingar gör vi vad vi kan för 
att lindra den nöd som finns alldeles 
inpå oss. 

Snart står julen för dörren, och 
det är en högtid som står för kärlek, 
värme och generositet. I år är det 
ovanligt många människor som 
kanske inte kommer att kunna fira en 
sådan jul. Man kanske inte kan träffa 
sin familj, man kanske har blivit av 
med jobbet och saknar pengar att 
köpa julmat och julklappar. Till­
sammans med våra hjälporgani­
sationer och andra stödföreningar 
vill Svenska kyrkan bidra till att ge 
människor hopp och ljus i mörkret. 
Genom att du väljer att stanna kvar i 
Svenska kyrkan kan vi fortsätta med 
det arbetet. Tack för ditt stöd. Du 
behövs.
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grupp försändelse till hushållen i Tölö  
och Älvsåkers församlingar. Tidningen  
ges ut av Tölö-Älvsåker pastorat. 
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Kyrkoherde Per Jönsson  

Omslag: Elsa Roos med Alfred och Robin 
Eklind med Gustav utanför Tölö försam-
lingshem. Foto: Cecilia Sundström
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Telefon: 0300-43 40 00
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TÖLÖ OCH ÄLVSÅKERS KYRKOGÅRDAR
Telefon: 0300-43 40 70

TÖLÖ KYRKA 
Adress: Smidesv. 34, 434 40 Kungsbacka
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Adress: Bäckmans Gård 66, 434 35 Kungsbacka 

ÄLVSÅKERS KYRKA 
Adress: Kyrkobolsv. 7, 434 96 Kungsbacka 
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Per Jönsson, kyrkoherde: 0300-43 40 04
Magnus Stensson, admin. chef: 0300-43 40 03

Erik Berglund, komminister: 0300-43 40 05 
Anders Ingmår, komminister: 0300-43 40 51
Tuija Nilsson, komminister: 0300-43 40 31

Helena Ledwon, diakon: 0300-43 40 13
Ingela Bertilsson, diakon: 0300-43 40 33

NÄR JAG SKRIVER dessa 
rader har vi fått in ett antal 

utträdesblanketter från personer som 
vill lämna Svenska kyrkan. Givetvis 
får var och en göra som den vill, men 
ibland tror jag inte att man riktigt 
vet vad man bidrar med genom att 
stanna kvar som medlem. Det 
handlar om så mycket mer än att 
själv vilja ha Svenska kyrkans 
tjänster vid dop, vigsel eller begrav­
ning. Det handlar om att stötta så 
många andra behov. 

Visste du till exempel att vi delar 
ut matkassar till människor som inte 
har mat på bordet, eller att vi hjälper 
människor med en elräkning så att 
inte strömmen stängs av till lägen­
heten. 

I coronatider har personal från 
Svenska kyrkan kunnat handla åt 
människor som tillhör en riskgrupp 
och därför inte kunnat ta sig till 

affären själv. Vi har också kunnat 
vara samtalsstöd och vissa fall även 
besöka äldre människor som annars 
tvingats att leva helt isolerade av 
rädsla för att smittas av corona­
viruset. Vi har hjälpt till att bryta 
ensamheten. Det gör vi inte bara i 
coronatider, utan året runt. 

Vi hjälper också hemlösa att få 
tak över huvudet, vi stöder männi­

skor som utsatts för våld och stöttar 
personer med psykisk ohälsa. Hos 
oss förs inga journaler och stödet är 
kostnadsfritt. Vi tror att våra insat­
ser gör skillnad för människor. Vi 
tror också att det gör skillnad om 

Du behövs!

Hos oss  
förs inga  

journaler och stödet  
är kostnadsfritt.

Vi samarbetar med

PER JÖNSSON
KYRKOHERDE

SV
ANENMÄRKET

Miljömärkt trycksak
3041 0589
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ADVENTSGUDSTJÄNST. Inled adventstiden med en traditionell 
gudstjänst. Körsångare och Paul Spjuth, trumpet. Anders Ingmår, 
präst.
Söndag 29 nov kl 11 och kl 18 i Älvsåkers församlingshem

1:a advent i ÄlvsåkerSjung in advent

Julsång i Tölö

MUSIKGUDSTJÄNST. Lyssna till kända adventssånger och 
sjung med i julens psalmer. Tölö Vocalis och Kungsbacka goss-
kör under ledning av Leander Franke. Tuija Nilsson, präst.
Lördag 28 nov kl 17 och 19 i Tölö kyrka

ADVENTSGUDSTJÄNST. Inled adventstiden med en traditionell 
adventsgudstjänst. Tölö kyrkokör, Leander Franke, Helena Ledwon. 
Per Jönsson, präst. 
Söndag 29 nov kl 11 i Tölö kyrka

JULMUSIKGUDSTJÄNST
Älvsåkers kyrkokör och Gunilla 
Spjuth. Erik Berglund, präst. 
Söndag 20 dec kl 18  
Tölö kyrka
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MUSIKGUDSTJÄNST 
Vi sjunger de klassiska julsångerna. Varla Gospel, Sara Arvidsson 
Selan, Ola Jansson. Negar Zarassi, sång, blåsarkvartett, Eva Seger-
lund. Per Jönsson, präst.
Lördag 19 dec kl 18 i Tölö kyrka
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BRYT EN 
TRADITION
Tillsammans kan vi stoppa tvångs-
äktenskap, könsstympning och  
andra  övergrepp. 

svenskakyrkan.se/act

SWISHA DIN GÅVA TILL 900 1223

Foto: Deborah Rossouw
 / Ikon 

1:a advent i Tölö

MESSY CHURCH 
Kreativt och kul! Skapande, 
sång och tävlingar, gudstjänst 
och gemensam middag.
Söndag 13 dec kl 16  
Varlakyrkan

MED RESERVATION FÖR EV ÄNDRINGAR PGA CORONARESTRIKTIONER.
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Alfred Roos, 1 år, tv och hans kusin Gustav Eklind 1 år,  
ses i sandlådan innan öppna förskolan i Tölö börjar. 
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Vuxenprat och barnsång  
– viktigt i vardagen
 

– Det härliga är härligare och det jobbiga jobbigare än man kunde tro. 
Robin Eklind beskriver sitt första år som pappa till sonen Gustav. Idag är 
de på öppen förskola i Tölö församlingshem. 

ROBINS SVÄGERSKA Elsa 
Roos är också på plats med 

sonen Alfred, som är ett par månader 
yngre än sin kusin. Elsa googlade 
efter öppen förskola i Kungsbacka 
redan i våras, men på grund av 
corona hade flera stängt, eller 
träffades utomhus.

– Det är toppen att vi nu kan träf­
fas här i Tölö församlingshem. Vi bor 
alldeles i närheten och promenerar hit. 

– Elsa bjöd med oss och jag har 
insett hur viktigt det blivit för både 
mig och Gustav, säger Robin, som 
bor med familjen inne i Kungsbacka. 
Här träffar han andra barn och jag 
lär känna fler föräldrar. Gustav är 
sällan stilla någon längre stund, men 
här sitter han som ett ljus när gitar­
ren kommer fram. 

– Jag blir också lugnare när vi 
varit här, säger Elsa. Det blir lite 
ordning på dagen. Vi kommer iväg 
på förmiddagen, Alfred får leka och 
sjunga med andra barn, han äter här 
och sover sen gott när vi kommer 
hem. Här finns andra leksaker, annan 
miljö och andra människor. 

Elsa gick själv i öppna förskolan 
som barn. 

– Vi kom nya till Örebro på 1990­
talet och det var toppen med öppna 
förskolan. Jag gick till flera olika med 
mina tre döttrar, berättar mormor 
Barbro som är på besök.

Nu är barnbarnen Gustav och 
Alfred ofta med både tisdag i Varla­
kyrkan och fredag i Tölö.

Robin och Elsa märker att sönerna 
gillar att komma hit. Joakim Karls­
son, som håller i öppna förskolan, 
serverar kaffe och färdiga smörgåsar. 
Vardagslyx för en småbarnsförälder.

– På fredagar kan även vi vuxna 
äta lunch här. Det är perfekt, då har 
man det undanstökat.

Är kyrkans öppna förskola annorlunda 
än andra?
– Vi sjunger kanske någon annan 
sång och avslutar med att sjunga Gud 
som haver, säger Elsa. 

Hon har bara gott att säga. Det 
känns naturligt att låta Alfred vara 
med i kyrkans barnaktiviteter även 
när han blir större. 

– Jag är själv uppvuxen med barn­
verksamhet och scouter i kyrkan och 
gillade det. 

Blev det som ni tänkte att få barn?
– Det är mer intensivt är jag trodde, 
säger Elsa.

– Ja, allt är mer, lägger Robin till. 
Det härliga är härligare och det job­
biga jobbigare än man kunde före­
ställa sig.

Att inte få sova hör till det job­
biga, tycker Elsa. Och att inte prata 
så mycket med andra vuxna – ibland 
känner hon sig lite understimulerad. 

– Det är meningsfullt att vara 

hemma med Alfred, men man är inte 
produktiv. Å andra sidan är det skönt 
att slippa deadlines och så. 

Elsa kommer att vara föräldra­
ledig fram till våren då pappa Erik 
tar över några månader. Robin är 
hemma totalt sju månader.

Har ni förändrats av att få barn?
– Svårt att säga, efter så pass kort tid, 
säger Robin. Det största är väl att 

Jag har blivit  
bättre på att  

njuta av stunden
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livet inte längre handlar om en själv, 
fokus är på en annan person. Sen har 
jag nog blivit lite bättre på att njuta av 
stunden, inte bara planera och tänka 
framåt utan vara mer i ögonblicket. 

– Verkligen, säger Elsa. Jag är lite 
lugnare, tar det som det kommer. I 
början var jag stressad över rutinerna 
men nu tänker jag lite mer att det blir 

som det blir, även i andra samman­
hang. Det har Alfred lärt mig.

– Och vad gjorde man tidigare av 
all tid? undrar Robin och skrattar. 

Och när det är jobbigt?
– Vi brukar säga att vi växeldrar, min 
fru Sara och jag, säger Robin. När 
någon av oss är väldigt trött, då turas 
vi om att ta Gustav utan att hålla 
räkningen. Det är mer påtagligt att 
man är ett team sen man fått barn, 
att vi har ett gemensamt ansvar. 

– Det går inte räkna med att det 
ska vara exakt rättvist, säger Elsa. I 
längden jämnar det ut sig.

Hur är en bra förälder?
– Uppmärksam ... och fokuserad på 
barnets behov, säger Elsa. Och kär­
leksfull såklart. 

– Jag har en gudstro, säger Robin. 

Nova och mamma Cherry gillar sångstunden som Joakim Karlsson leder. – Skönt att få prata med andra vuxna, både vi och barnen trivs, säger Elsa 
Roos och Robin Eklind.

FÖR BARN I ALLA ÅLDRAR
I Tölö, Varla och Älvsåker finns verk-
samhet för barn i olika åldrar: Messy 
Church, Babyöppet, Öppen förskola, 
Barntimmar, Kulgrupper och After 
school.
Läs mer om tid och plats:  
www.svenskakyrkan.se/tolo/barn

Bilden av Gud som en far är inte så 
dum. Utan övriga jämförelser så kan 
jag ha honom som förebild: kärleks­
full, vägleder, lyssnar och finns där.

Är det lätt att jämföra sig med andra 
föräldrar?
– Man får tänka att alla gör så gott 
de kan utifrån sina möjligheter, 
menar Elsa. Jag tycker det är värre 
att jämföra barnen. Det är lätt att 
börja jämföra deras färdigheter, vad 
de klarar av och så. Då får jag dåligt 
samvete. 

– Man vet att man inte ska jäm­
föra sig som förälder, men alla möts 
av lockelsen, säger Robin. Jag har 
nog blivit mer ödmjuk. Innan vi hade 
barn tänkte jag att ”så ska vi aldrig 
göra” när man träffade vänner och 
bekanta som hade barn. Nu har jag 
mycket mer förståelse.

Alfreds och Gustavs första lev­
nadsår sammanföll med coronapan­
demin. För Elsa och Alfred har det 
inneburit att pappa Erik arbetat en 
del hemifrån.

– Vi har ätit lunch ihop även på 
vardagar, det har gett lite mer till­
sammanstid, faktiskt. 

Robin har sin familj i Värmland.
– Under en period kunde vi inte 

träffas, och totalt sett har vi träffat 
vänner och familj mindre på grund 
av corona. Vi har varit iväg mindre, 
gjort färre saker än vi skulle gjort 
annars. Vi drar oss till exempel för 

att gå till badhuset och har hittat på 
mer själva. 

Elsa värmer vant lite lunch till 
sonen som nu är hungrig. Mikro och 
haklappar finns att låna. 

När sångstunden börjar kommer 
en låda med instrument fram och en 
hemlig väska med olika djur. Barnen 
viftar och sjunger med. ”Ompa” är 
apan och ”mjau” är katten. Ett färg­
glatt tygstycke blir vågor som barnen 
försvinner under. 

– Barnen älskar sångstunden! 
säger Robin. Mamma Cherry som just 
kommit hit med dottern Nova stäm­
mer in. Nova klappar händerna redan 
när Joakim säger ordet sångstund. 

Vad tänker ni om framtiden?
– Jag ser fram emot allt som man får 
göra tillsammans! säger Elsa. Det är 
så spännande, vem han ska bli. Det 
är mycket mer spännande än skräm­
mande.

TEXT OCH FOTO: CECILIA SUNDSTRÖM

 Det är så  
spännande,  

vem han ska bli!
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MIDNATTSGUDSTJÄNST. Gunilla Spjuth och Paul Spjuth, trum-
pet.  Per Jönsson, präst.
Julafton 24 dec kl 23 i Tölö kyrka

Stämningsfull julnatt

SAINT-SAËNS JULORATORIUM. Tölö kyrkokör, Tölö Vocalis 
och instrumentalister under ledning av Leander Franke.
Onsdag 6 jan kl 16 i Tölö kyrka

JULOTTA. Traditionell julotta på juldagens morgon! Tölö kyrkokör. 
Erik Berglund, präst.
Juldagen 25 dec kl 7 i Tölö kyrka

Samling vid krubban

Klassiskt på trettondagenNär juldagsmorgon glimmar…

JULEVANGELIET FÖR BARN. 
Tuija Nilsson och Mattias  
Dackhammar. 
Julafton 24 dec kl 11 
Varlakyrkan 

JULBÖN
Julia Ekvall och Maria Ekvall, 
fiol. Per Jönsson, präst.
Julafton 24 dec kl 17  
Tölö kyrka

MUSIKGUDSTJÄNST 
Allsång och körsång med  
damtrio. Tuija Nilsson, präst.
Annandag jul 26 dec kl 16  
Tölö kyrka

NYÅRSBÖN
Julia Nicklasson, cello. André 
Kaufmann, violin. Erik Berg - 
lund, präst.
Nyårsafton 31 dec kl 17  
Tölö kyrka

FREDS- OCH KLIMAT- 
GUDSTJÄNST
Vi ber för vår värld. Eva Seger-
lund och Tuija Nilsson, präst.
Nyårsdagen 1 januari kl 17  
Varlakyrkan
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MED RESERVATION FÖR EV ÄNDRINGAR PGA CORONARESTRIKTIONER.

Uruppförande av Erik Snabbs 

En frälsare nalkas

Anders Ingmår och Gunilla 
Spjuth med sångsolist.
Julafton 24 dec kl 11 
Älvsåkers församlingshem



Älvsåkers kyrkogård byggs ut

Följ byggprojektet på webben: 
www.svenskakyrkan.se/tolo

– Utbyggnaden beräknas vara klar till allhelgona, 2021 säger Magnus Stensson, administrativ chef och David André, byggplatschef.

klar till allhelgona 2021. Den första 
delen i projektet innebär att bygga en 
ekonomibyggnad vid infarten från 
skolan. Den ska rymma vaktmästar­
nas verkstad och kontor. 

Hur känns det att leda ett byggprojekt på 
en kyrkogård? 
– Det är lite speciellt, säger David 
med ett leende. Vi får förstås ta mer 
hänsyn än på andra byggplatser, 
speciellt dagar då det är begravning, 
men även vanliga dagar när männi­
skor besöker sina anhörigas gravar. 
Det känns också lite extra menings­
fullt att göra en fin parkanläggning 
på en plats som betyder mycket för 
många. 

TEXT OCH FOTO: INGRID ELIASSON

Kistgravplatserna på  
Älvsåkers kyrkogård är  
slut. Därför anläggs nu  
en ny kyrko gårdsdel. 

– DET HÄR BLIR ETT 
INTRESSANT OMRÅDE,  

säger Magnus Stensson, administra­
tiv chef i Tölö Älvsåkers pastorat. 
Han pekar mot slänten strax bakom 
Älvsåkers kyrka där den nya kyrko­
gårdsdelen ska anläggas.  

– Vi behöver göra en hel del 
marka  rbeten där, säger David André, 
byggplatschef för Kungsbacka Bygg­
nads AB. 

Stora jordmassor ska köras bort 
för att sänka marknivån så att den 
nya delen på ett naturligt sätt anslu­
ter till den gamla. 

– Det är viktigt med tanke på 
tillgängligheten också, alla ska kunna 
ta sig till kyrkogården, säger David.

Nere i slänten mot norr kommer 
en mur att anläggas. Det krävs efter­
som marknivån ska sänkas, och den 
kommer att ge vindskydd mot norr.  

– En spännande del i projektet är 
bron som ska byggas över bäcken, 
säger Magnus. För att inte störa den 
fisk som lever i där ska en särskilt 
hänsynsfull byggteknik användas. 

Utbyggnaden av kyrkogården 
startade i oktober och beräknas vara 

Takpannor i lertegel

Betonggolv

Klinkergolv

Dörrkulör Mörkröd 
NCS S 4050-Y80R

Dörrkulör Mörkgrå 
NCS S 7502-G

Dörrkulör Ljusgrå 
NCS S 1000-N 

Linoleumgolv

FASAD MOT SÖDER

ÄLVSÅKER KYRKOGÅRD
2019-04-11

UTBYGGNAD
NY EKONOMIBYGGNAD 

UT- OCH INVÄNDIGA MATERIAL OCH KULÖRER

PLAN

FASAD MOT VÄSTER

Solceller

Panel faluröd 
NCS S 5040-Y80R 

Fönster kulör 
NCS S 5040-Y80R 

Ytterdörr kulör 
NCS S 5005-G50Y 


